O 2

tu-

quo obside (\*) fide illius et societatis in re publica administranda uterer. Studium mihi suum L. Gellius, de tribus fratribus (\*\*). Sex. Gaviano probavit: quo ego interprete novissime ad Lepidum sum usus. Amicum eum reipublicae cognosse videor: libenterque ei sum testimonio, et omnibus ero qui bene merentur. Fac valeas, meque mutuo diligas; dignitatemque meam, si mereor, tuearis, sicut adhuc singulari cum benevolentia fecisti.

## ARGUMENTUM.

*Narrat quibus causis ad Lepidum proficiscatur.*  
Anno U. C. 710.

## PLANCUS M. T. C.

XVIII. **Q**uid in animo habuerim, quum Laevus Nervaque discesserunt a me, et ex literis quas eis dedi, et ex ipsis cognoscere potuisti, qui omnibus rebus consiliisque meis interfuerunt. Accidit mihi, quod homini prudenti et cupido satisfaciendi reipublicae bonisque omnibus accidere solet; ut consilium se-

(\*) Fide pro fidei. Ut die pro diei. Georg. I. 208. Vide Gellium, IX. 14.

(\*\*) Mss. Segaviano. Vetus editio, Segavianis: unde H. Valesius, Segalaunis, Notit. Gall. pag. 581.

*tuviere como en rebenes de su fidelidad y concordia en la administracion de la república. En lo qual Lucio Gelio me ha dado contento, así como en el negocio de los tres hermanos lo ha dado à Sexto Gaviano: el qual ha sido mi ultimo medianero para con Lepido. Pareceme que tiene buena voluntad à la república: de lo qual de buena voluntad le hago relacion, y la haré à todos los que lo merecieren. Tén cuenta con tu salud, y procura de amarme, como yo te amo; y defender mi honra, si lo merezco, como hasta aqui lo has hecho con singular aficion y voluntad.*

## ARGUMENTO.

*Cuentale por que razones vá à juntarse con Lepido.*  
Año de la fundacion de Roma 710.

## PLANCO A M. T. C.

XVIII. **Q**ué intento tenia yo, quando mis embajadores Levo y Nerva se partieron de aqui, ya lo havrás podido entender por la carta que con ellos te escribí, y por la relacion que ellos te havrán hecho, pues se han hallado presentes en todos mis hechos y consejos. Hame acaecido lo que à un hombre de vergüenza y deseoso de satisfacer à la república y à todos los buenos suele acaecer; que he querido mas seguir un

sequeret periculosum magis, dum me probarem, quam tutum, quod habere posset obrectationem. Itaque post discessum legatorum, quum binis continuis literis et Lepidus me ut venirem rogaret, et Laterensis multo etiam magis, prope implorans, obtestaretur, non ullam rem aliam extimescens, quam eandem, quae mihi quoque facit timorem, varietatem atque infidelitatem exercitus eius; non dubitandum putavi quin succurrerem, meque communi periculo offerrem. Sciebam enim, etsi cautius illud erat consilium, exspectare me ad Isaram dum Brutus traiceret exercitum, et cum collega consentiente, exercitu concordi et bene de republica sentiente, hostibus obviam ire; tamen, si quid Lepidus bene sentiens detrimenti cepisset, hoc omne assignatum iri aut pertinaciae meae aut timori videbam, si aut hominem offensum mihi, coniunctum cum republica non sublevassem; aut ipse a certamine belli tam necessarij me removissem. Itaque potius periclitari volui, si posset mea praesentia et Lepidum tueri, et exercitum facere meliorem, quam nimis cautus videri.